ДЕПАРТАМЕНТ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

   ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Россия, 160035,  г. Вологда,  ул. Предтеченская, 19

тел.(817-2) 72-14-25,

факс (817-2) 72-02-67

                 __________________  № _________________

О проведении экзаменов врачей-

интернов выпуска 2009года

 В соответствии с договорами  на проведение сертификационного экза-

мена для врачей-интернов выпуска 2009 года, заключенными между депар-

таментом здравоохранения области и ГОУ ВПО «Ярославская государствен-

ная медицинская академия»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в г.Вологде  сертификационный  экзамен для врачей-

интернов 25 июня 2010 г. (терапевтов, эндокринологов, педиатров, неонато-

логов, хирургов, врачей скорой помощи,  акушеров-гинекологов, травматоло-

гов-ортопедов, психиатров, стоматологов общей практики),  проходящих од-

ногодичную интернатуру в лечебно-профилактических учреждениях области,

с выдачей сертификата специалиста.

2.  Утвердить экзаменационно-квалификационную комиссию (прило-

жение 1).

3.  Руководителям базовых лечебно-профилактических учреждений об-

ласти:

     3.1 .Обеспечить оформление необходимой документации на врачей-

интернов:

- личное заявление врачей-интернов (форма прилагается);

- выписка из трудовой книжки, заверенная в установленном по-

рядке;

- копия диплома, заверенная в установленном порядке;

- аттестационный лист на врача-интерна в 2-х экз. (форма прилага-

ется);

- копия свидетельства о браке при  изменении фамилии.

     4.   Ознакомить с настоящим приказом врачей-интернов.

  24.05.2010                42-к

    5.   Главным штатным и внештатным специалистам департамента здра-

воохранения обеспечить подготовку врачей-интернов к сдаче экзамена.

    6.Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности  департамента

здравоохранения области ( Мальцева И.В.) перечислить на расчетный счет

ГОУ ДПО «Ярославская государственная медицинская академия» стоимость

услуг по договору от  в сумме 96 000 рублей.

 7.Директору ГОУ СПО «Вологодский областной  медицинский кол-

ледж» (Кашникова О.В.) выделить аудитории для проведения экзаменов 25

июня 2010 г.

8.Главному врачу   ГУЗ «Вологодская областная станция переливания

крови (Т.В.Гурьева)  выделить автомобиль «Газель»  25 июня 2010 г. для со-

провождения комиссии  Вологда – Ярославль - Вологда.

9. Главному врачу ГУЗ «Вологодский областной центр по профилакти-

ке и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями»

(Т.Н.Мельникова) выделить автомобиль «Фольксваген» 25 июня 2010 года

для сопровождения комиссии Вологда – Ярославль – Вологда.

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела по вопросам государственной гражданской службы, кадров и право-

вой работы  департамента Смирнову Г.Г.

Начальник департамента                              А.А.Колинько

 Начало экзаменов 25 июня т.г. в 10 часов  в ГОУ СПО «Вологодский

областной медицинский колледж» (г.Вологда, ул.Герцена, д.60; проезд

авт.3,5,17,25 или трол.3,2,2-а,  до остановки «Пирогова»).

 Врачи-интерны должны иметь при себе 120 рублей для оплаты серти-

фиката и необходимые документы.

Асафова Л.А.

72 42 70

    Приложение  1 к приказу

    департамента здравоохранения области

       от  24 мая  2010 г. №  42 - к

СОСТАВ

экзаменационно-квалификационной комиссии по приему

квалификационного экзамена у врачей-интернов выпуска 2009 г.

Председатель –      Павлов А.В.,  профессор,  ректор ЯГМА;

Зам.председателя –Колинько А.А., начальник департамента здравоохранения

    области;

    Горохов Владимир Иванович, профессор, декан факуль-

тета последипломного образования;

Члены комиссии:  Андрианова Елена Станиславовна,

начальник отдела сертификации ЯГМА

Короленко Н.А., зам.начальника управления лечебно-

профилактической помощи населению департамента;

Вологдина Е.Л., начальник отдела охраны материнства и

детства департамента;

Смирнова  Г.Г., начальник отдела по вопросам государст-

венной гражданской службы, кадров и правовой работы де-

партамента здравоохранения;

Асафова Л.А., консультант отдела по вопросам государст-

венной гражданской службы, кадров и правовой работы

департамента;

Коршунов Николай Иванович, профессор,

зав.кафедрой терапии;

Шилов Александр Борисович, профессор

 кафедры хирургии

Мозжухина Лидия Ивановна, профессор,

зав. кафедрой педиатрии;

Варшавский Аркадий Иосифович, профессор,

зав.,кафедрой стоматологии,

Хитров Михаил Викторович, профессор кафедры   аку-

шерства и гинекологии,

Чертова З.В.,главный  консультант департамента;

Стренаков В.П., консультант  департамента;

Гладышев Е.Н.., консультант департамента;

Банщиков Г.Т., главный в/шт.терапевт области;

Фалалеева О.И., гл.в/шт.психиатр области;

Беляничев В.В., гл.в/шт.детский психиатр;

Садовщикова А.Н., зам.главного врача ГУЗ «Вологодская

 областная детская больница»;

Кокурина С.Н., зав.оргметодотделом ГУЗ «Вологодская

областная детская больница»;

Кошинин М.Н., гл.в/шт.эндокринолог области;

Швецова Н.В.,гл.в/шт.кардиолог департамента;

Власова И.Ф., главный в/шт.гастроэнтеролог департамента;

Смирнова О.Л., главный в/шт.пульмонолог департамента;

Степанов В.Н., гл.в/шт.нефролог департамента;

Дзядевич Г.А., зам.главного врача по мед.части МУЗ «Во-

логодская  городская больница №1»;

Осипова А.Н., зам.главного врача по хирургии МУЗ «Воло-

годская городская больница №1»;

Соболев И.И.,зав.травматологическим отд. гор.б-цы №1

г.Вологды;

Лазаренко В.И., гл.в/шт.травматолог-ортопед департамен-

та;

Росляков В.А., гл.в/шт.травматолог-ортопед области (дет-

ский);

Орлова О.А., зам.главного врача МУЗ «Гор.детская б-ца»

г.Череповца;

Елкина Е.А., зам.начальника управления здравоохранения

мэрии г.Череповца;

Лисенков В.В., зав.отд.челюстно-лицевой хирургии, глав-

ный внештатный стоматолог области;

Павлова О.В., главный врач МУЗ «Стоматологическая по-

ликлиника №2» г.Вологды;

Куксинская Т.С., главный врач МУЗ «Стоматологическая

поликлиника №1» г.Вологды;

Павлов С.Н., главный врач МУЗ «Стоматологическая по-

ликлиника №1» г.Череповца;

Разова Т.Г., зам.главного  врача МУЗ «Станция скорой

помощи» г.Вологды;

Удалов А.П., гл.в/шт.акушер-гинеколог области;

Анаховский А.А., главный врач МУЗ «Роддом

№1»г.Вологды;

Ванюшкин С.С., зам.главного врача МУЗ «Роддом №1»

г.Вологды;

Буренков Г.М., зам.главного врача ГУЗ «Обл.б-ца №1».

ДЕПАРТАМЕНТ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Россия, 160000,  г. Вологда,  ул. Предтеченская, 19,

тел.(817-2) 72-14-25,

факс (817-2) 72-02-67

                 __________________  № _________________

О проведении экзаменов врачей-

интернов в г.Ярославле

В соответствии с договором на проведение сертификационного экзамена для вра-

чей-интернов выпуска 2009 г., заключенным между  департаментом здравоохранения Во-

логодской области и ГОУ ВПО « Ярославская государственная медицинская академия»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам  ГУЗ «Вологодская областная больница №1» (А.Г.Кузьмин),

ГУЗ «Областная детская больница» (С.А.Тюлькова), ГУЗ «Вологодская офтальмологиче-

ская больница» (С.Н.Зеленцов), ГУЗ «Областной онкологический диспансер» (А.Б.Ежов),

ГУЗ «Областная инфекционная больница» (Л.В.Розин),  ГУЗ ВО «Бюро судебно-

медицинской экспертизы» (Е.В.Соколов), МУЗ «Череповецкая городская больница №1»

(В.К.Котов), МУЗ «Городская больница №2» г.Череповца (Н.М.Неспанов),  МУЗ «Мед-

санчасть «Северсталь» г.Череповца (А.Г.Пулин), МУЗ «Городская детская больница»

г.Череповца (В.А.Иванова):

1.1.Командировать врачей – интернов –  рентгенологов – онкологов – специалистов

по клинической лабораторной диагностике -  анестезиологов-реаниматологов - офтальмо-

логов – судебно-медицинских экспертов –  неврологов - оториноларингологов – инфек-

ционистов -     8  июня 2010г. в г. Ярославль, медицинскую академию, для сдачи сертифи-

кационного экзамена.

1.2.Обеспечить оформление необходимой документации на врачей-интернов:

- личное заявление врача-интерна (форма прилагается);

- выписка из трудовой книжки, заверенная в установленном порядке;

- копия диплома, заверенная в установленном порядке;

- аттестационный лист на врача-интерна в 2-х экз. (один экземпляр направить     в отдел по

вопросам государственной гражданской службы, кадров и правовой работы департамен-

та).

1.3.Ознакомить с настоящим приказом врачей-интернов.

1.4.Оплату командировочных расходов произвести по месту прохождения интерна-

туры.

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела по

вопросам государственной гражданской службы, кадров и правовой работы департамента

здравоохранения области Смирнову Г.Г.

Начальник департамента       А.А.Колинько

24.05.2010

 43-к

     Экзамены проводятся 8  июня 2010 г. на кафедрах (по специальностям) с 9 до 12 часов

Стоимость сертификата 120 рублей. После сдачи экзамена врачам-интернам с документа-

ми, указанными в п.1.2. приказа, прибыть в отдел сертификации ЯГМА

(ул.Революционная,5, начальник отдела – Андрианова Елена Станиславовна). При себе

иметь паспорт.

АДРЕСА   КАФЕДР:

Кафедра онкологии

г.Ярославль, ул.Чкалова, 4а, ГУЗ ЯО «Областная клиническая онкологическая больница»

здание больницы Автотранс

Кафедра  рентгенологии

г.Ярославль, ул.Загородный сад., 11,

Клиническая больница скорой медицинской помощи им.Соловьева

Здание травмпункта, 2 этаж, кафедра лучевой диагностики.

Кафедра анестезиологии и реаниматологии

г.Ярославль, ул.Яковлевская, 7, ГУЗ ЯО «Областная клиническая больница»

Кафедра анестезиологии и реаниматологии

Кафедра глазных болезней

г.Ярославль, ул.Яковлевская, 7, ГУЗ ЯО «Областная клиническая больница», 9 этаж

Кафедра глазных болезней

Клиническая лабораторная диагностика

г.Ярославль, ул.Терешковой, 22,

МУЗ «Клиническая больница №5», 4 этаж

Кафедра КЛД  как подъедут позвонить Абайтова Наталья Евгеньевна  тел. 89056305171

Кафедра неврологии:

Клиническая больница №8, Суздальское шоссе, 29

Кафедра судебно-медицинской экспертизы:

Клиническая  больница скорой медицинской помощи им.Соловьева, Загородный сад,11,

морфологический корпус

Кафедра оториноларингологии

ул.Загородный сад, 11, Клиническая больница скорой медицинской помощи им.Соловьева

Кафедра инфекционных болезней

пр.Октября, д.54, городская инфекционная больница

       Председателю экзаменационно-

       квалификационной комиссии,

       ректору ГОУ ВПО «Ярославская

       государственная медицинская

       академия»

       профессору А.В.Павлову

       от врача – интерна – (наименование

       специальности)

       _____________________________

                 фамилия, имя, отчество

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу допустить меня к сдаче квалификационного экзамена для полу-

чения сертификата по специальности «_____________________».

Дата         Подпись

ЗАЯВЛЕНИЕ ПИШЕТСЯ ОТ  РУКИ

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ ВРАЧА-ИНТЕРНА

Наименование учреждения__________________________________________

Фамилия, имя, отчество (полностью)

Специальность_____________________________________________________

Зачисление Окончание _________________

1. Отчет врача-интерна о выполнении индивидуального плана

(заполняется врачом-интерном): лечебная работа, теоретическая подготовка,

перечень освоенных практических навыков, общественная деятельность

Трудности при выполнении индивидуального плана подготовки

Подпись врача-интерна

П. Характеристика (заполняется руководителем интернатуры). (Приоб-

ретенные знания, практические навыки, организационные способности, обще-

ственная активность, трудовая дисциплина врача-интерна)

Руководитель учреждения
Печать

Ш. Решение аттестационной комиссии

Председатель          ____________

Секретарь  ___________

Члены аттестационной комиссии